INDICAÇÃO Nº 0153/10
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um
estacionamento na parte frontal da EMEB "Profº. Alfredo Rolim de Moura, onde é o jardim,
para atender às necessidades dos munícipes, professores e funcionários daquela unidade
escolar.

Lida na Sessão de 17/08/2010                              Despacho em 17/08/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos da Indicação nº 0184/09,

de autoria dos Vereadores Marcos Henrique Osti, Nilton Duarte Varella, Valdevino Alves de

Almeida,  Cássio  Aparecido  Pereira  e  Roberto  Luiz  Carósio;  solicitando  que  providências

sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de

um  estacionamento  na  parte  frontal  da  EMEB  "Profº.  Alfredo  Rolim  de  Moura,  onde  é  o

jardim,  para  atender  às  necessidades  dos  munícipes,  professores  e  funcionários  daquela

unidade escolar.

JUSTIFICATIVA:

Aquela  escola  está  localizada  numa  rua  de  acesso  e  saída  da  cidade,  portanto  de

bastante  trânsito,  sendo  que  já  ocorreram vários  acidentes  com carros  estacionados  nas

proximidades.  Certa  feita,  uma  professora  teve  seu  veículo  furtado,  e  o  carro  de  um

professor foi seriamente avariado por um caminhão que passava.

Diante  disso,  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  os  estudos  necessários  no

sentido de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de agosto de 2010.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0153/10
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um
estacionamento na parte frontal da EMEB "Profº. Alfredo Rolim de Moura, onde é o jardim,
para atender às necessidades dos munícipes, professores e funcionários daquela unidade
escolar.

Lida na Sessão de 17/08/2010                              Despacho em 17/08/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor